manifestado alijs et reatado. Vñ. 5. q. 6. ca. Delator aut lingua capulet. aut couic to caput apulet. Delatores aut sunt qui iudici a pñt alios. Hibi. 15. no ipediendo aut reuocando male dicentes de pño. Vñ. dist. 83. ca. Error cui no resistit. approbat. et ueritas cum minime defendat opprimis. Negligere quippe cum possis perturbare pueros nihil aliud est quam fouere. nec caret scrupulo societatis occulte quod manifesto facinori desinit obuiare. Hibi. 16. colendo ualde cum audiunt proximum suum laudari a pñs uiris. et maxime de aliquo uirtute. Vñ. 24. q. 3. ca. Cum aliquis exit a ueritate a timore dei. a caritate. exit de castro ecclesie. et si peius uocem minime abiciat. Hibi. 17. colendo nimium quod proximum ab aliquo amet. et procurando ut a seculo honoris deiciat. Vñ. dist. 9. ca. Perlatum est ad sedem apostolicam aliquos ut nocere fratribus uelle et ut cadant decertare. et pñtiones et emulatiões iter uos fieri. a quibus dissensionibus uos auertet. et oibus concordare. et opere ferre uicissim ad amicum. 18. odiendo corde aliquam personam. non tamen uerbis aut factis exterioribus demonstrando sibi potius laudando ut ei nocere possit. Vñ. 22. q. 5. c. Mōne aures talia uerba nra iudicant. quia foris sonant. uina uero iudicia talia foris audiunt. quia ex interioribus pferunt. Mōne aliquis uerba considerat si uoluntate alterius et intentione. quod non uoluntate uerbis deservire. sicut uerba intentioni. Hibi. 19. offendendo amicum cum ipse uidit delinquentem non corripiendo. Vñ. 5. q. 5. ca. non osculari. ut sic. Habet enim et amor plagas suas que dulciores sunt cum amat iteratur. Dulcior est enim religiosa castigatio quam blanda remissio. Vñ. ait propheta. Dulciora sunt uerba amici quam uoluntaria oscula inimici. Hibi. 20. despicendo ex odio scietes et ualentes viros. Vñ. puer. p. vñ. usquequiuili diligitis infantiam et stulti ea que sibi noxia sunt capiunt et ipudetes odibunt sciam. scietes Hibi. 21. odiendo proximum aperte. sciam non loquendo. Mā inimicum uobis salutare. societas est cum qua est salutatio. non tamen tenere ad eum et loqui particulariter. nisi cum petendi ueniam cum offenderit. Dicit tamen esse patet loqui sibi cum ille uoluerit nisi forsitan petat sequere ex loquendo. sicut multi dicunt quod propter hunc uolunt loqui sibi ne petenti contigat. Vñ. Sen. i. puer bñs. petora sunt tecta odia quam apta et agnoscit amat quod odium ostendit. prope loquitur inimico

minimam quod taciturno offendi. 22. odiendo proximum occulte sub habitu aicitie. Eccl. 12. In labijs suis idulcat inimicum et in corde suo insidiat ut subuertat te in foueam. In oculis suis lacrimatur inimicum. et si uenerit tempus non satiabit sanguinem. Si inciderit tibi mala inuenies eum illi propterea. Exeplum de Absalon qui interfecit fratrem suum Amnon in conuincio. 2. Reg. 14. Crisostomus super Mathe. dicit. Si uidi caremus sile. et funesta ei uedisti plagam. hec ille. 23. odiendo proximum insatiabiliter. Sic quidam persequitur patrem offendens et filios eius et filios filiorum et totam eam percellat. Eccl. 12. Non credas inimico tuo in eternum. sicut enim eramentum eruginat nequa illum. et si huiusmodi liatus uadat curam abice animum tuum. et custodi te ab illo. Non statuas illum penes te. nec tecum sedeat ad dexteram tuam. ne possit steteri in loco tuo. ne forte peruersus illocum tuum in gratiam cathedram tuam. et in nouissimo cognoscas uerba mea. et in sermonibus meis stimuletur hibi. 24. odiendo proximum ex supbia. nolendo ab eo corrigi. Vñ. Amos. 5. uicis. Odio habuerunt coram pietate in porta et loquuntur perfecte ab hominibus. Et dist. 86. ca. Odio habent pietatem non homines. corripiuntur tumidi. tollerentur infirmi. et quod seueri castigare necesse est non se uentis plectat a iocundo. sed medetur. Hibi. 25. odiendo proximum propter sanctitatem. Mā quis uidet alium honorari et se despicit tamen ipse et malum odit illum dicendo. Iste nequam uult uideri sanctior alius. propter uer. 29. Viri sanguinum oderunt simplicem. Iustus autem querit a iustis. 26. odiendo proximum propter eius liberalitatem. Mā aliquis odit melius foris facientem de rebus necessariis ad uictum uel uestitum. et quod ipse non potest uendere res suas tanto propter quod uoluit. expedit ut et ipse si faciat bonum foris. prope odit illos quod bonum foris ineperunt. puer. 28. Vir qui festinat ditari et alios odit ignorat quod egestas superueniet ei. 27. odiendo proximum propter pietatem. Quidam non odit artificem foresem. quod de nouo uenit ad ciuitatem ad lucrandum. quod timet ne ille auferat lucrum a manibus eorum. Exeplum de ysaac qui apud palestinos cum tamen esset aduena ualde ditatus est. Vñ. odio hinc est ab eis Gen. 26. c. 28. odiendo proximum sua petentem. Mā quidam nolunt soluere mercedem operariis suis. et si petunt habent eos odio. Jac. 5. Ecce merces operariorum uostorum quam fraudata est a uobis clamatur. et clamor eorum in aures domini

sabaoth introiit. 29. odiendo proximum in gentem penam vel penitentem ad supplicium. sicut aliquis odit iudicem sententiantem reus. Vñ. 23. q. 8. c. Legi siromastre finees. auctoritate Delie et celum Simonis chananei. Petri seueritatem ananiam et saphiram trucidationem. Pauli constantiam. qui eliman magnum ipsi non resistente eterna seueritate uanauit. Non est crudelitas crimina pro tuo punire. sed pietas. Unde et in lege dicit. Si frater tuus et amicus tuus et proximus qui in sinu tuo dormit et pro uare uoluerit ueritatem. sit manus tua super eum. et effundes sanguinem eius. propter hibi. Siromastre. i. uindictam quam interfecit iudeum coenitentem cum Madaita. Auctoritate Delie quam ad eum uocem ignis de celo uos quingenarios suscepit. celum Simonis quam uoluit esse in Zaron et Arphaxat retro quod serpentes suos in eos. 30. odiendo proximum in iudicio ueritate uicentem. Sigs. n. regat ad ferendum te simonem secundum ueritatem odiet ab illo contra quem ueritas est testata. Vñ. 4. q. 3. c. testes. S. Itē in criminali causa dicitur sic. Si uos ex his quidam ex aliis dixerit licet ipse in numero credendum est quod nature negotii ueritatem quod iustitiam aut gratie suspitione caret. 31. odiendo proximum diligente inimicum. Si quis in huiusmodi aliquem inimicum et uiderit te diligere aut loqui aut querere cum inimico suo statim habet te odio. Unde Job. 15. Elegi uos de mundo propter odium meum. 32. odiendo proximum inducentem aliquem ad benefaciendum. Mā si seruus christi inducit aliquos uiros seu mulieres ad tenentes tuos ad relinquendum mundum mox icatans odio aduersus eum. Vñ. Ambrosius super beati imaculi. Si is qui non relinquit pariter propter nomen dei non dignus. quanto magis diligat eius inimicos acceptus deo esse non poterit. Ipsi enim. Quiores inimici qui ex aicitis inimici facti sunt. Hille. 33. odiendo proximum ratione sequele fame sue. Qui non diligit et querit famam mundi odit famosum superuenientem quia timet ne fama sua minuetur ex his. Sic namque discipuli Jobis odibant christum uidentes eum habere sequelam. Vñ. murmurabant de eo. ut per Mar. 2. Et erant discipuli Jobanis et phariseorum ieiunantes. et ueniunt et dicunt Iesu. Quare discipuli Johannis et phariseorum ieiunant. tu autem non ieiunatis. Etiam iudei contra christum dicebant. Quid facimus. quia hic homo multa signa facit. et ex odio cogitauerit occidere eum. ut dicit Job. xi.

34. odiendo proximum ex ingratitude. s. cum pro beneficiis receptis retribuit contumeliam et contumacia et inopia. ps. Retribuebant michi mala pro bonis. Sicut fecerunt iudei christo. ps. Respice in me. quod multum sunt. et odio iniquum oderunt me. 35. odiendo proximum ratione paupertatis. ps. 9. fratres hominis pauperis oderunt eum in superbia amici. paul recesserunt ab eo. 36. odiendo proximum ratione familiaritatis. qui parit propter. et dicitur displicenti. di splicetia odium. Multi enim qui fuerunt amici sunt postea magnum inimici. ps. 25. Subtrahere pedem tuum a domino proximo tuo ne forte fatiat oderit te. 37. odiendo proximum ratione hereditatis. Qui non uiderit hereditatem sibi debita alteri uellegari odit illum. s. legatorem et legatarium. ps. 30. Per tria mouet terra. per ancillam cum heres fuerit uere sue. 38. odiendo proximum ratione coniugalitatis. s. cum una mulier assumit ad coniugium honorabilioris. aut etiam cum uir desponsat mulieri honorabiliori. ps. 30. Per tria mouet terra. per mulierem odiosam cum in matrimonio fuerit assumpta. 39. odiendo proximum ratione iugitatis. quia si non uenit in proximo aliquis propter quod odit eum. sed ille sua prope malignitate odit eum. ps. Oderunt me gentes et annuntiant oculis. Et Job. 15. Ut impleat sermo qui in lege eorum scriptus est. quia odio habuerunt me gratis. 40. odiendo proximum obstinatione cordiali. Vñ. Bernardus li. 5. de fide ratione dicit. Quid est cor durum. Ipsi sunt quod nec proptione scindit nec pietate molliet. nec mouet propter. minus non cedat. flagellis indurat. Ingratum ad beneficia. infidum ad consilia. deum ad iudicia. iuerecundum ad turpia. impudicum ad picula. inhumanum ad humanitatem. tenerarium ad uina. pntia negligens. perita obliuiscens. futura non puides. Ipsi est cui proterito propter solas iniurias nihil omnino non proterit. futuroz nulla nisi ad uoluntatem scindit prospectio est. hec ille. Et de isto dicit Eccl. 3. Cor durum male habet in nouissimo. Post hac declarationem dixit sanctus Thomas. O anima deuota iam potes intelligere necessitatem caritatis. sine qua saluari non potes. quia uenerunt uelicta operum caritas. ps. 2. Ne tamen Belial gliscet in argumentis suis. uolo respondere ad singula. Ad proximum dicitur quod pentes quantum ad nam et affirmatam quod nobis coniungunt secundum preceptum dei sunt a nobis honorandi. ut per Exo. 20. Oderunt autem sunt quantum ad hoc quod impedimentum ta nobis prestant accedendi ad perfectionem uere